
Partid o de domini o 
altern o 
CASTELLSER Á 

O Gerar, Saurí, Boix, Fernandez 
II, Boncompte, Fernández I, 
Santi, Fortea (Oriol), Jordana 

(Caldero), Figuera y Pedral. 

ALPICA T 

O Robles, Moreno, Nogueral, 
Sarmiento, Escuer, Pardo, 
Posada, Serra ( Munné), Soria-

no (Nogales), Ochoa y Vilches. 

ARBITRO : Tomás Ballester, mal, cor-
to el juego en demasiadas ocasiones, no 
aplicó bien la ley de la ventaja, rompien-
do así el ritmo del partido. 
CASTELLSERÁ  Resultado jus-
to y sin goles el que deparó el 
encuentro jugado entre el Cas-
tellserá y el Alpicat por  los 
méritos mostrados por  uno y 
otro conjunto. Cada equipo 
dominó una parte. 

JOAN GINESTA 

CLASIFICACIÓ N 

Guissona-Bellpuig 2-2 
Castellserá-Alpicat 0-0 
Ivars U.-Alcarrás 3-0 
Bordeta-Organyá 6-0 
Gardeny-Cerviá 2-2 
Aitona-Lleida 0-1 
Alfarrás-Oliana 3-1 
Soses-Cervera 3-3 
Térmens-Torrefarrera ....0-3 

PRÓXIMA JORNADA: 
Torrefarrera-Guissona 
Bellpuig-Castellserá 
Alpicat-lvars U. 
Alcarrás-Bordeta 
Organyá-Gardeny 
Cerviá-Aitona 
Lleida-Alfarrás 
Oliana-Soses 
Cervera-Térmens 

CLASIFICACIÓ N 
Equipo J G 

1 Torrefarrera.. . 28 20 
2 Lleida 28 19 
3 Bordeta 28 16 
4 Bellpuig 28 15 
5 Castellserá 28 13 
6 Guissona 28 11 
7 Alcarrás 28 10 
8 Cerviá 28 12 
9 Ivars U 28 11 

10 Cervera 28 10 
11 Soses 28 10 
12 Alpicat 28 7 
13 Térmens 28 8 
14 Organyá 28 7 
15 Oliana 28 7 
16 Aliona 28 6 
17 Gardeny 28 5 
18 Alfarrás 28 4 

Jornada 28 

E P F 
4 4 69 
6 3 54 
6 6 51 
6 7 46 
7 8 43 

10 7 55 
12 6 39 
6 10 47 
7 10 53 
6 12 53 
6 12 41 

10 11 32 
8 12 44 
9 12 38 
6 15 35 
4 18 30 
5 18 32 
4 20 27 

C 
24 
19 
28 
33 
37 
46 
33 
47 
35 
48 
42 
43 
49 
53 
57 
66 
70 
59 

Puntos 
44 + 16 
44 + 16 
38 + 10 
3 6 + 8 
3 3 + 3 
3 2 + 2 
3 2 + 4 
3 0 + 2 
29 + 1 
26 
2 6 - 2 
24 - 4 
24 - 4 
23 - 5 
2 0 - 6 
16 - 12 
15 - 13 
12 - 16 


